

単 価 合 意 書

令和6年12月2日に契約したR6圏中央道側道舗装修繕他その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月04日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 東京都中央区日本橋蛸殻町一丁目16番11号

氏名 北川ヒューテック株式会社 東京本社

取締役東京本社長 大塚 信一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		68,915,976	
道路土工		式	1		14,488,489	
掘削工		式	1		126,400	
掘削	土砂 小規模(標準以外)	m3	50	2,528	126,400	
路床盛土工		式	1		25,527	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	850.9	25,527	
防草処理工		式	1		14,188,850	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=100mm	m2	1,600	2,944	4,710,400	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 t=100mm	m2	2,840	407	1,155,880	
防草シート	二層構造 幅1・2m 目付量310g/m2	m2	5,890	1,413	8,322,570	
残土処理工		式	1		147,712	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	119.2	1,192	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	14,652	146,520	
舗装工		式	1		20,267,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道・路肩部)		式	1		2,952,355	
下層路盤(車道・路肩部) (1)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	665	563.4	374,661	
下層路盤(車道・路肩部) (2)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	70	485.2	33,964	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	665	914	607,810	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	70	557.5	39,025	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m以上3.0m以下	m2	355	2,111	749,405	
表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	355	1,570	557,350	
表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	380	1,553	590,140	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		171,645	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	50	845.9	42,295	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	50	915	45,750	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	50	1,672	83,600	
舗装打換え工 (1)		式	1		14,003,102	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		555,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	4,920	552.8	2,719,776	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	246	2,262	556,452	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	246	4,269	1,050,174	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	4,920	1,854	9,121,680	
舗装打換え工 (2)		式	1		21,991	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,379	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m 障害有り	m2	2	4,705	9,410	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	2,262	226	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	4,269	426	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	2,775	5,550	
排水性舗装工		式	1		1,539,607	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部) (1)	ポーチラスアスコン(13) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	81	2,847	230,607	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部) (2)	ポーチラスアスコン(13) 舗装厚50mm 2.4m以上	m2	700	1,870	1,309,000	
透水性舗装工		式	1		1,193,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	720	1,657	1,193,040	
防草アスファルト舗装工		式	1		385,851	
防草アスファルト舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 再生クラッシュランRC-40 t=100mm	m2	123	3,137	385,851	
排水構造物工		式	1		394,746	
側溝工		式	1		362,990	
管(函)渠型側溝	φ 300	m	12	22,100	265,200	
プレキャストU型側溝	300×300×600	m	7	13,970	97,790	
集水桝・マンホール工		式	1		31,756	
蓋	ボルト固定 500×500用 T-25	枚	1	31,756	31,756	
縁石工		式	1		170,012	
縁石工		式	1		170,012	
歩車道境界ブロック (1)	A種(150/170×200×600)	m	6	8,640	51,840	
歩車道境界ブロック (2)	A種(150/170×200×600) 再利用	m	15	7,306	109,590	
歩車道境界ブロック (3)	205×100×600 再利用	m	1	8,582	8,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		15,795,768	
路側防護柵工						
		式	1		752,616	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満					
(1)	曲線部補正無	m	84	8,799	739,116	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満					
(2)	曲線部補正無 再利用	m	6	2,250	13,500	
防止柵工						
		式	1		14,991,059	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m @2m					
		m	715	10,909	7,799,935	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
(1)		m	144	9,665	1,391,760	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 再利用					
(2)		m	15	1,124	16,860	
立入防止柵	再利用設置 H=1.5m @2m					
		m	1,222	4,732	5,782,504	
作業土工						
		式	1		52,093	
床掘り	土砂					
		式	1		18,746	
埋戻し	土砂					
		式	1		33,347	
区画線工						
		式	1		3,252,505	
区画線工						
		式	1		3,252,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,460	338	1,169,480	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	450	411.4	185,130	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	200	409.3	81,860	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,390	360.3	500,817	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	432.8	43,280	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	636.4	63,640	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	460	855.1	393,346	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	380	767.7	291,726	
区画線消去（W J 式日当施工量 未満）		式	1		523,226	
道路付属施設工		式	1		1,509,000	
道路付属物工		式	1		1,509,000	
車線分離標 (1)	φ80×H650 固定式(貼付式) 30本 以上	本	25	18,776	469,400	
車線分離標 (2)	φ80×H800 固定式(貼付式) 30本 以上	本	50	20,792	1,039,600	
構造物撤去工		式	1		5,595,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		3,883,963	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	286	1,312	375,232	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m コンクリート建込					
		m	61	647.1	39,473	
立入防止柵撤去	再利用 H=1.5m @2m					
		m	1,222	2,839	3,469,258	
構造物取壊し工						
		式	1		1,105,330	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1	10,228	10,228	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		248,802	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 幅1m超 舗装版厚 15cm以下 障害無し					
		m2	1,500	564.2	846,300	
排水構造物撤去工						
		式	1		230	
蓋版撤去	再利用 40kg/枚以下					
		枚	1	230.8	230	
縁石撤去工						
		式	1		21,424	
歩車道境界ブロック撤去	再利用 A種(150/170×200×600)					
(A)		m	15	1,339	20,085	
歩車道境界ブロック撤去	再利用 (205×100×600)					
(B)		m	1	1,339	1,339	
運搬処理工						
		式	1		584,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (1)	アスファルト殻(掘削)	m3	67	2,262	151,554	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,163	3,163	
殻処分 (1)	アスファルト殻(掘削)	m3	67	4,269	286,023	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,134	2,134	
現場発生品運搬 (現場～大輪SY)	転落防止柵 ガードレール クレーニング 蓋	t	5.38	26,361	141,822	
応急処理工		式	1		1,522,531	
応急処理事業工		式	1		1,522,531	
応急作業		式	1		1,522,531	
仮設工		式	1		5,919,691	
交通管理工		式	1		5,919,691	
交通誘導警備員		式	1		5,919,691	
直接工事費		式	1		68,915,976	
共通仮設費		式	1		8,243,361	
共通仮設費		式	1		1,688,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		53,412	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,412	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,635,083	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,554,866	
純工事費						
		式	1		77,159,337	
現場管理費						
		式	1		32,227,490	
工事原価						
		式	1		109,386,827	
一般管理費等						
		式	1		18,313,173	
工事価格						
		式	1		127,700,000	
消費税相当額						
		式	1		12,770,000	
工事費計						
		式	1		140,470,000	